DECRETO MUNICIPAL Nº 987-05/2008, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2006.

ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 063-97/2000, DE 31-12-1997, QUE DETERMINA AS ZONAS FISCAIS DO MUNICÍPIO DE TOROPI E DÁ PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de TOROPI, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º - As zonas fiscais 1,2 e 3 do artigo 1º do Decreto Municipal nº 063-97/2000, de 31-12-1997, que determina as zonas fiscais do Município de Toropi passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ...........

ZONA FISCAL 1
- Rua 22 de Outubro, trecho compreendido entre a extremidade Sul do perímetro urbano do Município até 170 metros antes da Rua 23;

- Rua Teobaldo Junges, trecho compreendido entre a Rua 22 de Outubro e a Rua Afonso Maurer;

- Rua Afonso Maurer, trecho compreendido entre a Rua Fernando Ferrari e a Rua 4;

- Rua Fernando Ferrari, trecho compreendido entre a Rua 22 de Outubro e a Rua Afonso Maurer;

- Avenida Imigrante em toda a sua extensão.

ZONA FISCAL 2
- Rua Fernando Ferrari, trecho compreendido entre a Rua Afonso Maurer e o limite Leste do perímetro urbano do Município;

- Rua Henrique Valentin Bayer em toda a sua extensão;

- Rua Afonso Maurer, trecho compreendido entre a Rua Henrique Valentin Bayer até a Rua Fernando Ferrari;

- Rua Roberto Wagner em toda a sua extensão;

- Rua Theodoro Frederico Schmidt, trecho compreendido entre a Rua 28 de Dezembro e a Rua Afonso Maurer;

- Rua 28 de Dezembro, trecho compreendido entre a Rua Henrique Valentin Bayer e a Rua 4;

- Avenida Emancipação em toda a sua extensão e trecho da Rua sem denominação até fim do perímetro urbano;
- Rua da Praia, trecho compreendido entre a Avenida Emancipação e o limite oeste do perímetro urbano.

ZONA FISCAL 3
- Rua Afonso Maurer, trecho compreendido entre a Rua 4 até a Rua 20;

- Rua 28 de Dezembro, trecho compreendido entre a Rua 4 e a Rua 20.

- Rua “A”, em toda a sua extensão;

- Rua “B”, trecho compreendido entre o limite Sul do perímetro urbano e a Rua Henrique Valentin Bayer;

- Rua “J”, trecho compreendido entre a Avenida Emancipação e o limite Oeste do perímetro urbano;

- Rua 22 de Outubro, trecho compreendido entre a extremidade Norte do perímetro urbano até 170 metros após a Rua 23;

- Rua do comércio, trecho compreendido entre a extremidade Leste do perímetro urbano até a Rua 22 de Outubro;

- Rua 4, Rua 23, Rua 24, Rua 25, Continuação da Rua Teobaldo Junges e Rua Linha Quevedos em toda a sua extensão;

- Rua 19, trecho compreendido entre a Rua Afonso Maurer e a Rua 22 de Outubro.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de dezembro de dois mil e seis.

ADAIR BRAZ

                                   Prefeito Municipal

REGITRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUIMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda